
DO/S S99
24/05/2023
309658-2023-ES

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:309658-2023:TEXT:ES:HTML

España-Zaragoza: Hormigón
2023/S 099-309658

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Consejería de Infraestructuras, Vivienda y Medio Ambiente del Ayuntamiento de Zaragoza
Número de identificación fiscal: P5030300G
Dirección postal: Vía Hispanidad nº20
Localidad: Zaragoza
Código NUTS: ES243 Zaragoza
Código postal: 50071
País: España
Persona de contacto: Consejería de Infraestructuras, Vivienda y Medio Ambiente del Ayuntamiento de 
Zaragoza
Correo electrónico: incidencias-licitacion@zaragoza.es 
Direcciones de internet:
Dirección principal: https://contrataciondelestado.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KpYllFUkO6hvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Suministro de hormigón hidráulico amasado para los trabajos de las brigadas del Servicio de Conservación de 
Infraestructuras.
Número de referencia: 0022061-21

II.1.2) Código CPV principal
44114000 Hormigón

II.1.3) Tipo de contrato
Suministros

II.1.4) Breve descripción:

24/05/2023 S99
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:incidencias-licitacion@zaragoza.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KpYllFUkO6hvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KpYllFUkO6hvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


DO/S S99
24/05/2023
309658-2023-ES

2 / 3

Suministro de hormigón hidráulico amasado para los trabajos de las brigadas del Servicio de Conservación de 
Infraestructuras.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 240 000.00 EUR

II.2) Descripción

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES243 Zaragoza

II.2.4) Descripción del contrato:
Suministro de hormigón hidráulico amasado para los trabajos de las brigadas del Servicio de Conservación de 
Infraestructuras.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Aspectos medioambientales / Ponderación: 20
Criterio relativo al coste - Nombre: Oferta económica / Ponderación: 80

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2022/S 223-639249

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información 
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 1

Denominación:
Suministro de hormigón hidráulico amasado para los trabajos de las brigadas del Servicio de Conservación de 
Infraestructuras.

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
16/05/2023

24/05/2023 S99
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:639249-2022:TEXT:ES:HTML


DO/S S99
24/05/2023
309658-2023-ES

3 / 3

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: VIALEX CONSTRUCTORA ARAGONESA S L
Número de identificación fiscal: B59326355
Localidad: ZARAGOZA
Código NUTS: ES243 Zaragoza
País: España
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 240 000.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 240 000.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: TACPA
Dirección postal: PZA. DE LOS SITIOS 7
Localidad: Zaragoza
Código postal: 50001
País: España

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón (TACPA)
Dirección postal: Pza. de los Sitios 7
Localidad: Zaragoza
Código postal: 50001
País: España

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
19/05/2023

24/05/2023 S99
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


		2023-05-24T06:29:03+0200
	ARHS SPIKESEED d682d832cc4335fe97f978d3e6afb76bb769f48d




